АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ «J3 » 20 г. №

О создании Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства

в городском округе Королёв Московской области

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства в городском округе Королёв Московской области,
повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и
субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь
Федеральными законами «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского округа
Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства в городском округе Королёв Московской области.
2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и

среднего предпринимательства в городском округе Королёв Московской области
(прилагается).

3. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства в городском округе Королёв Московской области
(прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в
официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить
их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской
области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

5. Управлению по работе со средствами массовой информации и рекламой
Администрации городского округа Королёв Московской области (Конышев И.А.)
обеспечить выполнение п. 4 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Администрации городского округа И.В. Трифонова.

Руководитель
Администрации городского окр(уг£ Ю.А. Копцик

002480

http://www.korolev.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от J £  /О c W /f  № М39-ЛА

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по развитию
малого и среднего предпринимательства

в городском округе Королёв Московской области

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Королёв Московской области (далее
-  Координационный совет) является коллегиальным органом, созданным для
обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления и
взаимодействия с представителями общественных объединений,
предпринимательского сообщества по вопросам поддержки и развития малого
и среднего предпринимательства.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской
Федерации и Московской области, Уставом городского округа Королёв
Московской области, иными муниципальными нормативными правовыми
актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Координационного совета

2.1. Координационный совет осуществляет следующие задачи:
- организует поддержку и содействует созданию условий для развития

малого и среднего предпринимательства в городском округе Королёв
Московской области (далее -  городской округ);

- рассматривает, анализирует и обобщает информацию от представителей
предпринимательства, выявляет проблемы, сдерживающие развитие малого и
среднего предпринимательства, а также разрабатывает рекомендации по их
решению;

- привлекает субъекты малого и среднего предпринимательства к
выработке и реализации единой политики в области развития малого и среднего
предпринимательства.

2.2. Координационный совет осуществляет следующие функции:
- осуществляет мониторинг состояния предпринимательского климата в

городском округе;
- принимает участие в подготовке предложений в проекты

2

государственных программ Московской области, муниципальных программ по
развитию малого и среднего предпринимательства;

- участвует в разработке и реализации программ поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства;

- разрабатывает рекомендации по развитию инфраструктуры поддержки
малого и среднего предпринимательства;

- участвует в разработке проектов муниципальных нормативных
правовых актов, регулирующих вопросы развития малого и среднего
предпринимательства;

- подготавливает предложения по проведению мероприятий с
привлечением представителей субъектов малого и среднего
предпринимательства, граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации по вопросам развития малого и среднего
предпринимательства;

- выполняет функции муниципального штаба по работе с субъектами
малого и среднего предпринимательства.

3. Права Координационного совета

Координационный совет имеет право:
3.1. Создавать рабочие группы для решения поставленных задач в

области развития малого и среднего предпринимательства.
3.2. Запрашивать от исполнительных органов государственной власти

Московской области, органов местного самоуправления, организаций,
независимо от организационно-правовой формы, сведения, необходимые для
выполнения возложенных на Координационный совет задач и функций.

3.3. Приглашать на заседание Координационного совета представителей
субъектов малого и среднего предпринимательства, должностных лиц органов
местного самоуправления и представителей организаций городского округа для
участия в проводимых Координационным советом мероприятиях по вопросам,
входящим в их компетенцию.

3.4. Вносить в установленном порядке Главе городского округа
предложения по вопросам содействия развитию малого и среднего
предпринимательства.

4. Состав Координационного совета

4.1. Координационный совет формируется в составе председателя,
заместителей председателя, секретаря и членов Координационного совета.

4.2. Членами Координационного совета могут являться:
- представители объединений субъектов малого и среднего

предпринимательства;
- представители субъектов малого и среднего предпринимательства;
- депутаты городского Совета депутатов;
- представители Администрации городского округа;

3

- представители научных организаций и высших учебных заведений;
- представители средств массовой информации;
- представители иных организаций.
4.3. Председателем Координационного совета является руководитель

Администрации городского округа с правом решающего голоса.
4.4. Персональный состав Координационного совета работает на

общественных началах и утверждается постановлением Администрации
городского округа.

5. Организация деятельности Координационного совета

5.1. Председатель Координационного совета:
- руководит деятельностью Координационного совета, контролирует

выполнение возложенных на Координационный совет задач;
- утверждает план работы Координационного совета;
- созывает и ведет заседание Координационного совета;
- от имени Координационного совета подписывает все вынесенные

решения Координационного совета;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений, принятых

Координационным советом.
5.2. Заместитель председателя Координационного совета:
- замещает председателя Координационного совета в случае его

отсутствия и по его поручению;
- готовит проект плана работы Координационного совета в случае его

отсутствия и по его поручению.
5.3. Секретарь Координационного совета:
- осуществляет организационно-техническую работу, в том числе

обобщение поступающих в Координационный совет предложений, подготовку
документов информационного, аналитического и прогнозного характера,
извещение членов Координационного совета о планируемых мероприятиях,
контроль исполнения решений, рассылку материалов Координационного совета
заинтересованным организациям.

5.4. Координационный совет созывается в соответствии с планом работы,
но не реже одного раза в квартал. Решения Координационного совета
оформляются протоколами. В протоколе фиксируется дата заседания
Координационного совета, номер протокола, фамилия, имя, отчество
присутствующих на заседании членов Координационного совета, перечень
вопросов, принятые решения и рекомендации.

5.5. Решение Координационного совета принимается простым
большинством голосов. При равенстве голосов, голос председателя
Координационного совета является решающим.

5.6. Решения Координационного совета доводятся до сведения
заинтересованных органов и организаций.

4

6. Прекращение деятельности Координационного совета

6.1. Решение о прекращении деятельности Координационного совета
принимается Администрацией городского округа в форме постановления.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от j д. o W i" хъЖ зз^л//

СОСТАВ
Координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства
в городском округе Королёв Московской области

Председатель Координационного совета:
Ю.А. Копцик руководитель Администрации городского округа Королёв

Московской области.

Заместители председателя Координационного совета:
И.В. Трифонов заместитель руководителя Администрации

округа Королёв Московской области.
городского

Члены Координационного совета:
Д.Г. Денисов

С.К. Викулова

Е.В. Ковалева

Е.В. Леднева

С.В. Любимов

Е.Н. Москвенкова

О.Н. Волкова

О.В. Зуева

Л.С. Кулешова

первый заместитель председателя Совета депутатов
городского округа Королёв Московской области (по
согласованию);
первый заместитель руководителя Администрации
городского округа Королёв Московской области;
первый заместитель руководителя Администрации
городского округа Королёв Московской области;
заместитель руководителя Администрации -  начальник
управления экономики, инвестиций и инноваций
Администрации городского округа;
депутат Совета депутатов городского округа Королёв
Московской области (по согласованию);
начальник Финансово-казначейского управления
Администрации города Королёва Московской области;
начальник отдела доходов Финансово-казначейского
управления Администрации города Королёва Московской
области;
начальник отдела анализа, прогнозирования и
муниципальных программ управления экономики,
инвестиций и инноваций Администрации городского
округа Королёв Московской области;
начальник правового управления Администрации
городского округа Королёв Московской области;

2

А.Н. Балакирев

А.Б. Бытдаев

О.П. Обертяева

Е.А. Моисеева

Д.В. Зверев

начальник отдела наукограда Администрации городского
округа Королёв Московской области;
начальник управления потребительского рынка и
предпринимательства Администрации городского округа
Королёв Московской области;
начальник сектора охраны труда и социально-трудового
партнерства отдела кадров и муниципальной службы
Администрации городского округа Королёв Московской
области;
главный эксперт сектора предпринимательства
Управления потребительского рынка и
предпринимательства Администрации городского округа
Королёв Московской области;
Управляющий Королевским отделением Северного
отделения по Московской области Среднерусского банка
ПАО «Сбербанк России» (по согласованию).

Секретарь Координационного совета:
Е.А. Моисеева главный эксперт сектора предпринимательства

Управления потребительского рынка и
предпринимательства Администрации городского округа
Королёв Московской области.